
 

Decreto Dirigenziale n. 117 del 11/11/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 15 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06 E SMI - D. LGS. 209/03 - DGRC N. 386 DEL 20/07/2016. DITTA SANNIO

SERVICE SRLS - C.F. - P.IVA 01631070628, CON SEDE LEGALE: C/DA MOLINO DI

CORTE N. 21 E SEDE OPERATIVA: LOCALITA' CANTINELLE - 82019 SANT'AGATA DEI

GOTI (BN). VARIANTE NON SOSTANZIALE E PROROGA ESERCIZIO PROVVISORIO, AI

SENSI DELL'ART. 15 C. 3 DEL D.LGS. 209/03 FINO AL 31 DICEMBRE 2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  14 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTE 
- la D.G.R.C. n. 478 del 10 settembre 2012 e smi e la  DGRC n. 280 dell’11 Luglio 2014 nonché 

il DPGRC n. 162 del 23 Luglio 2014 di conferimento dell’incarico dirigenziale presso la 
UOD 15 “Autorizzazioni ambientali e Rifiuti” Beneve nto;  

 
PREMESSO CHE: 

• la Ditta Sannio Service srls di Suppa Ilario con sede legale in C/da Molino di Corte n. 21  e sede 
operativa in località Cantinelle del Comune di Sant'Agata dei Goti (BN), iscritta alla CCIAA di 
Benevento P.IVA 01631070628,  è autorizzata, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e D. 
Lgs. 209/03, all’esercizio dell’attività di centro di raccolta e trattamento di veicoli fuori uso, 
autodemolizione, rilasciato  con D.D. n.129 dell’8 Agosto 2015 e volturato in favore della stessa 
ditta con D.D. n. 18 del 21 Marzo 2016; 

• la ditta legalmente rappresentata dal Sig. Suppa Ilario nato a Sant'Agata dei Goti (BN) il 16 
dicembre 1967, con istanza assunta al prot. d’ufficio n. 2016.0564861 del 26 agosto 2016, ha 
presentato una richiesta di variante non sostanziale dell’impianto di che trattasi destinato a centro 
di raccolta  e trattamento di veicoli fuori uso, di cui alle disposizioni del D. Lgs. 209/03, 
D.Lgs152/06, D.G.R.C. 81 del 9 marzo 2015 consistente nella sistemazione delle aree ante e 
post operam delle zone di conferimento dei veicoli prima del trattamento e del deposito dei veicoli 
trattati come da allegato grafico alla perizia giurata redatta dal geom. Diamante Napolitano 
acquisita agli atti della UOD denominato “Allegato_1”che è parte integrante del presente atto; 

• la ditta unitamente alla richiesta di variante non sostanziale, acquisita al prot. della UOD al 
n.2016.0564861 del 26 agosto 2016, ha trasmesso n. 3 copie di: ▪ Tavola n. 1 - Relazione tecnica; ▪ Tavola n. 2 - Planimetria Lay out STATO di FATTO; ▪ Tavola n. 3 - Planimetria Lay out STATO FUTURO; ▪ Tavola n. 4 - Dichiarazione sostitutiva di certificazione Antimafia con i familiari conviventi; ▪ Tavola n. 5 - Dichiarazione sostitutiva di certificazione C.C.I.A.A.; ▪ Tavola n. 6 - Versamento Oneri istruttori di € 300,00 (Trecento) intestato a Regione 

Campania Servizio Tesoreria di Napoli; ▪ Tavola n. 7 - Scheda di Inquadramento Urbanistico Territoriale; ▪ Tavola n. 8 – Nota prot. 13247 del 30 ottobre 2014 del comune di Sant'Agata dè Goti 
(BN) – concessione Nulla Osta a tutto il 31 dicembre 2017; 

• La ditta, con nota acquisita presso questa UOD prot. n. 0571072 del 31 agosto 2016, trasmette 
oltre all’istanza di variante non sostanziale del Decreto Dirigenziale n. 129 del 31/08/2015 
rilasciato alla ditta ex Demauto Srl anche la richiesta di rinnovo dello stesso Decreto Dirigenziale, 
volturato in favore della Sannio Service Srls con D.D. n. 18 del 21/03/2016. 

• La ditta con nota acquisita al ns. prot. 2016.0571072 del 31/08/2016 ha trasmesso ulteriore 
documentazione, in particolare: ▪ Tavola n. 1 - Relazione Tecnica Asseverata; ▪ Tavola n. 2 - Perizia Asseverata; ▪ Tavola n. 3 – Relazione Tecnica sulle emissioni in atmosfera; 

• Questa UOD con nota prot. 2016.0592084 del 9 Settembre 2016 ha richiesto integrazione 
documentale in particolare:  ▪ Scheda scarichi in pubblica fognatura debitamente compilata; ▪ Scheda quadro riepilogativo delle emissioni diffuse debitamente compilata; ▪ Scheda quadro riepilogativo delle eventuali emissioni convogliate debitamente compilata;  

• La ditta Sannio Service Srls con nota dell’ 11 Settembre 2016, acquista al ns. prot. 
2016.0599756 del 14 Settembre 2016 ha trasmesso le integrazioni richieste, in particolare: �  Tavola n. 1 – Ulteriore Relazione Tecnica sulle emissioni in Atmosfera, con allegata 

scheda delle emissioni diffuse; � Dichiarazione ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, che presso 
l'impianto oggetto di variante non sostanziale non sono presenti emissioni convogliate e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  14 Novembre 2016



 

 

 
 

che non vi sono scarichi in fognatura e lo smaltimento delle acque di dilavamento e dei 
reflui dei servizi igienici avviene mediante svuotamento periodico effettuato da ditta 
autorizzata; 

RILEVATO CHE  
• in sede istruttoria è stata verificata la validità della polizza fidejussoria avente contratto n. 

CTIT1601155, eseguita da Sannio Service srls, beneficiario Presidente della Regione Campania 
via santa Lucia 81 – 80100 Napoli, emessa il 2 febbraio 2016 a Londra con validità dal 14 
gennaio 2016 al 31 dicembre 2017;      

 VISTI 
il D. Lgs. 152/06; 
il D. Lgs. 209/03; 
la deliberazione di Giunta Regionale 386 del 20/07/2016 pubblicata sul BURC n. 50 del 25 Luglio 2016; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento della UOD, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dalla Posizione Organizzativa 
 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
di prendere atto della richiesta di modifica non sostanziale presentata dalla Ditta Sannio Service srls 
con sede legale: C/da Molino di Corte n. 21 e sede operativa: località Cantinelle – 82019 Sant'Agata dei 
Goti (BN), iscritta alla CCIAA con P.IVA 01631070628, così come in premessa al presente atto e 
allegato allo stesso come “Allegato 1”; 
di autorizzare  l'ottimizzazione del processo produttivo, migliorare la sicurezza sui luoghi di lavoro, 
incentivare il riutilizzo dei pezzi di ricambio usati e ridurre i materiali da smaltire, apportando le seguenti 
varianti richieste: 

1) Installazione nell'area destinata a deposito veicoli trattati di ulteriore n. 6 scaffali “porta-veicoli” di 
tipo monofronte in modo da avere un totale di scaffali porta-veicoli pari a nove; 

2) Diversa forma di ubicazione delle varie aree esterne, al fine di razionalizzare i percorsi dei vari 
pezzi ricambio, dei rifiuti, dei veicoli in entrata e dei veicoli bonificati; 

3) Istallazione nell'area esterna di ulteriori scaffali e cassoni per i pezzi di ricambio; 
4) Eliminazione del settore pressatura; 
Da quanto sopra esposto si determina un nuovo Lay out aziendale, come si riporta nella tabella che 

segue: 
• Settore “A” stoccaggio dei veicoli fuori uso prima del trattamento (non variato); 
• Settore “B” trattamento dei veicoli fuori uso (non variato); 
• Settori “C” deposito delle parti di ricambio (non variato); 
• Settore “E” di stoccaggio rifiuti pericolosi (non variato); 
• Settori “F” di stoccaggio dei rifiuti recuperabili; 
• Settori “D” di deposito veicoli trattati – variato – di circa mq 265,00 con scaffali porta-veicoli; 
• Tettoia metallica in lamiera a copertura di parti metalliche ed elettriche; 
• Ulteriori aree deposito pezzi di ricambio con scaffali; 

di prendere atto  delle modifiche non sostanziali proposte dalla ditta e che le stesse sono riportate in 
planimetria nei seguenti allegati presentati dalla ditta Sannio Service srls, e acquisiti agli atti di questa 
UOD al prot. n. 0564861 del 26 agosto 2016, prot. n. 0571072 del 31 agosto 2016 e prot. n. 0599756 del 
14 settembre 2016 come da documentazione agli atti. 
di autorizzare,  ai sensi dell’art. 269 del Decreto legislativo152/06 e s.m.i., le emissioni in atmosfera 
prodotte dall'attività quadro riepilogativo emissioni diffuse -  con le emissioni di seguito specificate: 
Polveri. 
di prendere atto  delle modalità di smaltimento finale delle acque in un serbatoio a svuotamento 
periodico come da relazione tecnica presentata;  
di obbligare la ditta a munirsi di tutte le eventuali altre autorizzazioni di legge necessarie per le 
modifiche apportate ai fini della salvaguardia della pubblica e privata incolumità e dei lavoratori;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  14 Novembre 2016



 

 

 
 

di autorizzare il numero degli autoveicoli in ingresso pari a 20 (venti)  e quelli bonificati pari a 33 
(trentatre) come richiesto dall’azienda e lasciare inalterati i processi e le prescrizioni per la gestione del 
trattamento dei veicoli fuori uso da demolire e dei rifiuti stoccati bonificati; 
di comunicare  a questa UOD e a tutti gli Enti competenti la data di inizio e, successivamente, quella di 
ultimazione dei lavori, allegando una perizia asseverata a firma del Direttore dei Lavori e/o Tecnico 
abilitato, attestando la conformità dei lavori effettuati rispetto a quelli previsti nel progetto approvato. 
Questa UOD, acquisite in originale la perizia asseverata e le garanzie finanziarie previste dalla 
normativa vigente, provvederà a comunicare al soggetto proponente e a tutti gli Enti competenti la data 
di avvio della nuova gestione dell’impianto con la nuova configurazione richiesta dalla ditta, previo 
rilascio da parte dell’ Amministrazione Provinciale della certificazione attestante la regolarità dell’attività 
di gestione rifiuti, il rispetto delle prescrizioni e quant’altro disposto dall’art. 197 del D. Lgs. 152/06 e smi. 
di prorogare , ai sensi dell’art. 15 c. 3 del D. Lgs. 209/03, dopo l’acquisizione del certificato attestante la 
regolarità dell’attività di gestione rifiuti, l’autorizzazione all’esercizio provvisorio dell’attività di 
autodemolizione della Ditta Sannio Service Srls fino al 31 Dicembre 2017 data coincidente con il 
certificato di nulla osta rilasciato del Comune di Sant’Agata dei Goti (BN). 
di raccomandare  la ditta durante la fase di svolgimento dei lavori di modifica della gestione 
dell’impianto di autodemolizione il rispetto della normativa sulla sicurezza dei lavoratori e sui luoghi di 
lavoro salvaguardando la pubblica e privata incolumità; 
di notificare il presente decreto alla Ditta Sannio Service srls di Suppa Ilario con sede legale: C/da 
Molino di Corte n. 21 e sede operativa: località Cantinelle – 82019 Sant'Agata dei Goti (BN); Al Sindaco 
del Comune di Sant'Agata dei Goti (BN), All’Amministrazione Provinciale di Benevento, all’ASL BN1, alla 
Regione Campania - Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema  – Via A. De Gasperi – Napoli; Al 
Pubblico Registro Automobilistico(PRA).  
INVIARE per la pubblicazione il presente Decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
 
         Dott.ssa Giovanna Luciano  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  14 Novembre 2016


	BURC n. 75 del  14 Novembre 2016

